23/02/2024, 13:03 Indicação 0390/2024 proc. 0547/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90211 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0547/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE RETIRADA DE ENTULHO NA
TRAVESSA HENRIQUE
PERDIGÃO, VIA QUE DÁ
ACESSO AO TERMINAL
RODOVIÁRIO LEONEL
BRIZOLA, BAIRRO BINGEN,
PETRÓPOLIS, RJ.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de retirada de
entulho na Travessa Henrique Perdigão, via que dá acesso ao Terminal Rodoviário Leonel
Brizola, bairro Bingen, Petrópolis, RJ.

 JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária, visto que o acúmulo de entulho
expõe  os transeuntes moradores a diversos riscos.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2024

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 21/02/2024 - 13:30:25
Processo: 0547/2024 às 21/02/2024 - 17:32:09

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000103900547

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000103900547
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000103900547